REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
633-22-6992-2-2-1/C580

KOMUNA E ISTOGUT, - Njésia e Prokurimit, t& cilén e pérfaqson z. Gézim Ademaj, ne
cilesing e Zyrtarit pergjegjes i prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;

Dhe

Mirsad Smakiq, B.I. me NRB 810297285 cilén e pérfagéson z. Mirsad Smakiq (mé tej i
quajturi “Kyersi i sherbimeve”), né anén tjetér, jané pajtuar si né vijim:

LOT 13 - TRANNSPORTI I NXiENESVE NGA FSHATRAT £ NDRYSHME DERI NE —
SHF “FAN NOLI” DOBRUSHI me numér identifikues: 633-22-6992-580

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet

per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: “TRANSPORTI
I NXENESVE NE RELACIONIN SI ME LARTE” LOT 13

Nr. I prokurimit 633-22-6992-2-2-1/C580

“I brendshém 633-22-036-2-2-1/C580

[Autoriteti kontraktues kryen bletje vetém né emér té vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né ké&té
kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé
“porosing€” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te
performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété
marréveshje kornizg sa heré g€ té& prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné n€ fuqi me daten e nénshkrimit te sajé dhe pé&rfundon né datén: 01.09.2024



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t&€ jet€ 10 dité€ nga koha e l&éshimit t& urdhér blerjes
nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues, ndérsa afati i skadimit t& kontratés éshté: 24 muaj pas datés sé
nénshkrimit te sajé, perkatésisht deri me 01.09.2024

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté: Relacioni Fshatra te ndryshme — “FAN NOLI”
DOBRUSHE

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané& paraqitur n& Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve Ofertén Financiare e kontraktorit e datés: 03.08.2022 dhe até: LOT 13 —
TRANNSPORTI I NXENESVE NGA FSHATRAT E NDRYSHME DERI NE - SHF
“FAN NOLI” DOBRUSHE é&shté 30,00 € per njé dité-transport ditor

Vlera totale indikative e kontratés pér tri Lotet &shté 9.000,00 € Néntémijé Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té
Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

() Urdhér blerja;

(g)  Plani per meaxhimin e kontratés

4.2 Dokumentet € ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té
cilin jané dh&n& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an& dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e



Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t’i marr€ t&€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté
apo vendim do t€ jeté€ né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé
"do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i

tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté €shté pérgatitur n¢ gjuhen shqipe né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Gézim Ademaj

Pozita: — Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi:
y
=

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Mirsad Smakiq

Pozita:
Drejtor

Nénshkrimi:
.

Data:
0o%~08- 2oL
Vula
WELTS
Dobrusa - Istok 3



KUSHTET E VECANTA
633/022/6992/221¢580

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése

té KPK. Fshini ato jo relevante]

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit

Ligji 1 zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q&€ nuk

dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése
né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit t& kontratés do te b&h&t nga kontraktori ne njé afat prej
25 mujsh, nga data e nénshkrimit t& kontratés ne vleré 10% e kontrat€s.

Sigurimi 9.1 Pjese e dosjes se tenderit

Vonesat e | 14.1 Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

ekzekutimit kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do 1é keté 1é drejté, pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 1
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité té
vierds sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t
vierés totale té porosise.

Cilésia e furnizimeve | 16.2 Artikujt duhet te jené té kualitetit me specifikat e parapara, bazuar ne
pershkrimin teknik te ofertés.

Inspektimi dhe | 17.2 Menaxheri i kontratés do éshté e caktuar Shigere Gashi, Drejtoreshé “Fan

testimi Noli” Dobrushé me vendim nga ZKA-ja Nr. 01-662/2022 daté 05.09.2022
icili do te béjé implementimine e kontratés dhe planin per menaxhimin e
kontratés.

Zgjidhja miggsore e | 29.2 Komisioni Komunal, me se paku tri takime

mosmarréveshjes '

Zgjidhja e | 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykaten Ekonomike-Departamenti per
ceshtje ekonomike-Prishtiné

12



NGA FSHATRATE NDRYSHME NE SH.F.FAN NOLI-

Loto 12| 1) BRUSHE

Transporti i nxénésve né relacionin: fshati Verig-- sh.f dite 368 y.
“Fan Noli” ne Dobrushé dhe anasjelltas.(16 km dy 7
drejtimet, 15 nxénésa) /

NGA FSHATRATE NDRYSHME NE SH.FAN NOLI-

Loto 13|, pRUSHE

Transporti i nxé&nésve né relacionin: fshati Lubové-- sh.f. dite 368
“Fan Noli” ne Dobrushé dhe anasjelltas.(12 km dy
drejtimet, 7 nxénésa)

Transporti Pér nevoja té institucioneve komunale dhe
anasjelltasd(nxenes ne gara te ndryshme,mesimdhenes
ne trajnime,si dhe per nevoja té ndryshme).Fillimi i
regjistrimit t& kilometrave béhet nga vendnisja e caktuar
nga Drejtorati i Arsimit apo Drejtoratet tjera varsisht se
kush ka nevoje pér kété shérbim) km 5000} ¢

Loto 14

Oraret e mésimit:
Ndrrimi | paradites:ora 8.00-13.05
Ndrrimi | pasdites:ora 13.00-17.25

Operatori ekonomik fitues duhet kordinoj kohén ,
né ményré gé nxénésit té mos vonohen né mésim.

Pér ndrrimin e paradites nxenesit ne shkolle duhet té jené jo mé heret se

7.40 minuta dhe jo me vone se 7.50 minuta,¢do sjellje e nxenesve
mé heret apo mé voné do té sanksionohet kompanija.
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